

**UNGDOMSSKOLEN - DEN AKTIVE FRITIDSSKOLE I RY KOMMUNE MED
UDDANNELSE/KLUBAKTIVITETER.**

VI TILBYDER UNDERVISNING UNDER FORSKELLIGE FORMER.

Almene kurser - uden prøve (syning-edb-keramik)
Prøveforberedende kurser - Enkeltfagsprøver
Specialundervisning - Dansk - Regning - Sprog
Knallertkøreskole

Undervisningen er i første omgang et tilbud til kommunens unge **14-18 årige**. Ligeledes kan unge **arbejdsledige mellem 18-30 år** frit tilmelde sig alle ungdomsskolens aktiviteter på lige fod med de unge.

Desuden kan voksne deltage i prøveforberedende kurser.

Undervisningen foregår på kommunens skoler og er i princippet gratis, dog således at eleverne har tildelt et budget og beløb herudover dækkes af eleverne selv.

Skolens lærere er oftest folk med en faglig uddannelse, der i kraft af deres tilknytning til erhvervslivet bringer et pust fra arbejdslivet ind i ungdomsskolen.

Der udsendes hvert år i begyndelsen af august måned en brochure til alle unge 14-18 årige ligesom kurserne meddeles i Annoncebladet (på Kommunesiden), samt gennem meddelelser/artikler i dagspressen.

Klubaktiviteter.

Klubberne i **Ry** og **Låsby** giver hver uge de unge en mulighed for hyggeligt samvær med almindelige klubaktiviteter som bordtennis, bob, billard og andre spil, samtidig med at der hver fredag aften er **diskoteksaktiviteter** i begge klubber.

Alle unge (over 7.klasse) kan være medlemmer og uden betaling deltage i alle klubaktiviteterne - dog med det ene forbehold at det ikke er tilladt at indtage spiritus og samtidig deltage i klubaktiviteter.

Til klubaktiviteterne kører også forskellige former for aktiviteter udenfor Ry Kommune.

Der arrangeres ture til koncerter og andre forestillinger. Ture til svømmebade, bowlinghaller, skøjtehaller og andre aktiviteter der er i de unges interesse.

Ligeledes organiseres vinterrejse til skisportssteder og sommerrejser til områder med sol og badevand. Alle de udgifter der er forbundet med aktiviteterne dækkes af de unge selv. Ungdomsskolen sørger for organisation og vejledning.

Hvert år deltager 80-90% af de unge i ungdomsskolens aktiviteter. **Ungdomsskolen er den lokale Fritidsskole med indbygget fremtid for Ry Kommunes unge.**

